2

Проект

Постановление
Кабинета Министров Чувашской Республики

О переименовании организаций, находящихся в ведении Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики
В целях реализации Федерального закона от 30 апреля 2021 г. № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»  Кабинет Министров Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Переименовать:
бюджетное учреждение Чувашской Республики «Спортивная школа олимпийского резерва № 1 имени олимпийской чемпионки В. Егоровой» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики в бюджетное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 1 имени олимпийской чемпионки В. Егоровой»;
бюджетное учреждение Чувашской Республики «Спортивная школа олимпийского резерва № 2» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики в бюджетное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 2»;
автономное учреждение Чувашской Республики «Спортивная школа олимпийского резерва № 3» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики в автономное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 3»;
бюджетное учреждение Чувашской Республики «Спортивная школа олимпийского резерва № 4» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики в бюджетное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Спортивная школа № 4»;

бюджетное учреждение Чувашской Республики «Спортивная школа олимпийского резерва № 5 имени В.Н. Кочкова» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики в бюджетное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 5 имени В.Н. Кочкова»;
бюджетное учреждение Чувашской Республики «Спортивная школа олимпийского резерва № 6» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики в бюджетное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 6»;

бюджетное учреждение Чувашской Республики «Спортивная школа олимпийского резерва № 7 имени В. Ярды» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики в бюджетное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва
№ 7 имени В. Ярды»;
бюджетное учреждение Чувашской Республики «Спортивная школа олимпийского резерва № 8 имени олимпийской чемпионки Е. Николаевой» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики в бюджетное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 8 имени олимпийской чемпионки Е. Николаевой»;

бюджетное учреждение Чувашской Республики «Спортивная школа олимпийского резерва № 9 по плаванию» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики в бюджетное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 9 по плаванию»;

автономное учреждение Чувашской Республики «Спортивная школа олимпийского резерва № 10 имени А.И. Трофимова» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики в автономное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 10 имени А.И. Трофимова»;

бюджетное учреждение Чувашской Республики «Спортивная школа
№ 11» в бюджетное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Спортивная школа № 11»;
бюджетное учреждение Чувашской Республики «Спортивная школа по футболу» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики в бюджетное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Спортивная школа по футболу»;

бюджетное учреждение Чувашской Республики «Спортивная школа по конному спорту» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики в бюджетное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Спортивная школа по конному спорту».
2. Определить основными целями деятельности организаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления, реализацию дополнительных общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта и обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации и Чувашской Республики.

3. Министерству физической культуры и спорта Чувашской Республики:

осуществлять функции и полномочия учредителя организаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

совместно с Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики осуществить необходимые организационно-правовые действия, связанные с переименованием организаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство физической культуры и спорта Чувашской Республики.
Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

          О.Николаев